一一一一一

裁判官会議（第11回）議事録

平成25年4月3日 （水暇日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者竹崎長官， 田原，櫻井，竹内，金築，千葉，横田， 白木，岡部，大谷，

寺田，大橋，山浦，小貫，鬼丸各裁判官

竹崎長官議長席に着く。

議事

人事について

（1）安浪人事局長から，別紙第1に基づき，人事関係事項について説明があり，

1の裁判官の退官については，報告がされ，2の司法研修所教官の充職等につ

いては，原案どおり決定した。

（2）安浪人事局長から，別紙第2に基づき，最高裁判所事務総局家庭局長の補職

等について説明があり，次のとおり決定した。

ア最高裁判所事務総局家庭局長豊澤佳弘を東京高等裁判所判事に補し，その

後任者を東京高等裁判所判事岡健太郎とする。

イ青森地方，家庭裁判所長長秀之の依願免本官に伴い，千葉地方裁判所判事

志田博文を青森地方,家庭裁判所長に補する。
ウ新潟家庭裁判所長高野芳久の定年退官に伴い，札幌高等裁判所判事橋本昌
純を新潟家庭裁判所長に補する。

エ知的財産高等裁判所判事芝田俊文の定年退官に伴い，東京高等裁判所判事

（部の事務総括者）股樂隆一を知的財産高等裁判所判事（部の事務総括者）

とし，その後任者を甲府地方，家庭裁判所長須藤典明とし，その後任者を東
京高等裁判所判事植村稔とする。

午前10時40分終了

帝冷議 長

堀旧喚寺穆秘書課長

0

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
▽

L~

(別紙第1 ）
裁判官会議資料
（“月L1）日開催）

●

裁判官会議付議人事関係事項（平成25． 4． 3提出）

1 裁判官の退官について

定年退官（平25. 5. 11） さいたま家地判事・さいたま簡裁判

事

千徳輝夫(27）

横浜家地判事・横浜簡裁判事

伊藤 治(33）

定年退官（平25. 5.14）

／
、

2司法研修所教官の充職等について

解充司研教官 東京高検検事

畑野隆二(40）

充司研教官 東京高検検事

山口英幸(43）

（

〉

裁判官会議（第12回）議事録

平成25年4月10日 （水噸日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者竹崎長官， 田原，櫻井，竹内，金築，千葉，横田， 白木，岡部，大谷，

寺田，大橋，山浦，小貫，鬼丸各裁判官

竹崎長官繊長席に着く。

議事．

人事について

安浪人事局長から，別紙に基づき，人事関係事項について脱明があり， 1の

裁判官の転補等については，原案どおり決定し， 2の裁判官の死亡については，

報告がされ， 3の裁判官の海外出張については，原案どおり決定し， 4の平成

25年春の叙勲の内定者については，報告がされ， 5の給与審査申立事案に関

する決定については，原案どおり決定した。

午前10時40分終了

海流欝
喚織勢

称
塊
赤

議 長

図秘書課長

一一一一 一一ー

I (溌紙)
裁判官会議資料
（卒月／〃日開催）

裁判官会議付議人事関係事項（平成25. 4.10提出）

1裁判官の転補等について

札幌高判事（部総括） 知財高判事

岡本 岳(32）

東京地判事（部総括）

高橋 譲(35）

さいたま地家判事（部総括） ・さい

千葉地判事（部総括）

東京地判事（部総括） ・東京簡裁判

事《

）
たま簡裁判事

加藤正男(37）

東京高判事・東京簡裁判事

野村高弘(38）

東京地判事（部総括）

渡部勇次(40）

東京高判事

後藤 健(41）

さいたま地家判事（部総括） ・さい

たま簡裁判事

東京高事務局長（東京高判事）

東京地判事（部総括）

2裁判官の死亡について

死亡

一
錦
上

福岡簡裁判事

中島
折
口 夫

3裁判官の海外出張について

別添「裁判官海外出張者名簿」のとおり

4平成25年春の叙勲の内定者について（報告）

別添「平成25年春の叙勲受章者名簿（内定） 」のとおり

5給与審査申立事案に関する決定について

既配布の決定（案） （平成24年公第5号及び平成25年公第1号事案） のとおり

裁判官会議（第13回）議事録

平成25年4月17日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者竹崎長官， 田原，櫻井，竹内，金築，千葉，横田， 白木，岡部，大谷，

寺田，大橋，山浦，小貫，鬼丸各裁判官

竹崎長官議長席に着く。

議事

1 平成25年度における司法行政事務に関する最高裁判所長官の代理順序の変更
について

堀田秘書課長から，別紙第1に基づき，標記の代理順序の変更について説明が

あり，原案どおり決定した。

2常置委員について

堀田秘書課長から，別紙第2に基づき，平成25年5月1日から同年6月30

日までの常置委員について説明があり，原案どおり決定した。

3新裁判官の配置について

戸倉総務局長から，別紙第3に基づき， 4月25日付けで最高裁判所判事に任

命予定の木内裁判官の配置について説明があり，同裁判官を第三小法廷に配属す

ることを決定した。

4平成25年度における最高裁判所裁判官の代理順序の変更について

戸倉総務局長から，別紙第4に基づき，標記の代理順序の変更について説明が
あり，原案どおり決定した。

5犯罪被害者等の権利利益の保謹を図るための刑事手続に付随する措置に関する

法律及び総合法律支援法の一部を改正する法律案について

今崎刑事局長から，別紙第5に基づき，標記の法律案について報告があった。
6人事について

安浪人事局長から，別紙第6に基づき，人事関係事項について説明があり，裁

判官の罷免について報告がされた。

午前10時48分終了

吋癖僻議 長

掘田 嘆き鞄秘書課長

－や◆~●ｰ勺壷一■ 弓 ,』■■守缶画屯令一守口●申一・ーー●ー一一一一－－－－

(別紙篭8）
裁判官会議資料
（挙月／7日鴎催）

裁判官会議付議人事関係事項（平成25. 4.17提出）

裁判官の罷免について

大阪地判事補罷免

華井俊樹(63>，

‐〆

〆
。
’
、
、

裁判官会議（第14回）議事録

平成25年4月24日 （水噸日）

裁判官会畿室において，午前10時30分開議

出席者竹崎長官，櫻井，竹内，金築，千葉，横田， 白木，岡部，大谷，寺田，

大橋，山浦，小貫，鬼丸各裁判官

竹崎長官議長席に着く。

艤事

人事について

安浪人事局長から，別紙に基づき，人事関係事項について説明があり， 1の

裁判官の退官等については，原案どおり決定及び報告がされ， 2の裁判官の新

規任命， 3の裁判官の転補等， 4の不利益処分審査請求事案に関する判定及び

5の司法修習生の再採用については，

午前10時52分終了

いずれも原案どおり決定した。

癖府庁議 長

喚塊 掴秘書課長

－－－一｡－

(別紙）

裁判官会議資料
（望月-14乙日開催）

裁判官会議付議人事関係事項（平成25. 4.24提出）

1裁判官の退官等について

依願免本官並びに兼官（平25. 5.31）

（退官後外務事務官）

最高裁人事局付（東京地判事補・東

京簡裁判事）

釜村健太(60）

最高裁行政局付（東京地判事補・東

京簡裁判事）

山出紗織(60）

徳島簡裁判事

坂野尚孝

依願免本官並びに兼官（平25. 5.31）

（退官後外務事務官）

－
，
里

定年退官（平25. 5.29）

2裁判官の新規任命について

前橋簡裁判事

同白 野芳久

3裁判官の転補等について

京都地家宮津支判事・宮津簡裁判事 京都地家宮津支判事・宮津簡裁判事

（司掌者）

渡部美佳(52）

東京地判事補・東京簡裁判事

上田真史(57）

司研所付（東京地判事補・東京簡裁

判事）

高石直樹(57）

東京地判事補・東京簡裁判事

安見 章(58）

く
｝

京都地家宮津支判事補（支部長）

宮津簡裁判事（司掌者）

東京地判事補・東京簡裁判事

●

司研所付

徳島簡裁判事 東京簡裁判事

吉田 要

東京簡裁判事 前橋簡裁判事

丸尾弘之

4不利益処分審査請求事案に関する判定について

既配布の判定（案） （平成24年公第2号事案）のとおり

〆

5 司法修習生の再採用について

採用

■■■

（
～